ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТРАНСПОРТУ
И ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

П Р И К А З

г. Смоленск

Об утверждении Ведомственного
перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг, в отношении которых
устанавливаются потребительские
свойства (в том числе
характеристики качества) и иные
характеристики, имеющие влияние
на цену отдельных видов товаров,
работ, услуг, закупаемых
Департаментом Смоленской области
по транспорту и дорожному
хозяйству и подведомственными ему
бюджетным учреждением и
у н и тар н ы м п редприяти ем

В соответствии с Правилами определения требований к закупаемым органами
исполнительной власти Смоленской области, иными государственными органами
Смоленской области и подведомственными указанным органам казенными
учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями,
территориальным государственным внебюджетным фондом Смоленской области
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг), утвержденными постановлением Администрации Смоленской области
от 23.12.2015 №  837,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские
свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом
Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству и подведомственными

ему бюджетным учреждением и унитарным предприятием (далее - также
подведомственные организации).

2. Признать утратившим силу приказ начальника Департамента Смоленской
области по транспорту и дорожному хозяйству от 17.08.2016 № 131 «Об
утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в
отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом Смоленской
области по транспорту и дорожному хозяйству».

Начальник Департамента

и Д*

а Д
i по

ентс
ф Т >

Ж  Н ы Н  f Ж  П Ш * Ш  Ш  П ’ Ч  Г Ш ?

отдельных видов товаров, работ. услуг, в отношении которых уста на вл и ва ются потребительские свойства
(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов
товаров, работ, услуг, закупаемых Департаментом Смоленской области но транспорту и дорожному хозяйству

и подведомственных!и ему бюджетных! учреждением и унитарных! предприятием

Коп по ! ! !анм снови !тс
< Л "1 \JV [ 0 1  д е д б и о ?  о  р н д н

товаров. работ услуг1

йдннипл п сю рення

код по ' наименование
О К П !

I реж ж лния к потребитедвекмм
свой ен ж м  (в  гом чне ж к свеч ; no I
и ином характеристикам товаров,

рИООМ 4'CTVf. VTiKTOK ПИННЫС
Л imhhhc трупной (Л ю  ч'ж. ьоо по кп; i  \

в обязательном перечне
хлракаерпеч и ка ' аиапснис

чарак ! ирис; нк п

!ребовання к no iреоитсльскнм свойствам
( н  п о  числе к  камее I к\ ) и иным характерно т игам

товаров, работ ихтут. утвержденные
ор* а ном ясно, нп-п ич чип и и по; i и ( ‘моле некой по аж ?

а пак терне тика ПКНк'НПС
чар,и, чднч I нки

ОООСНОВаННС
О 1 КДОИОННН

ШПЧСШЖ
ха ра ь;тер§с

стшеи от
\ гвержлен-
нон Л дм и-
нисд раиной

(  ‘ м о Д С т к  КИН!

обо ас i и а

О тдельны е виды товаров* работ, сслут .

Ли 2и. Компьютеры
портативные массой не ' Ос1-)

ш  к  и о тр е Гж km ia 'khm  с в о й с тв а м  {>
'чшнсгргшмей С'молспскон обласi и

геймер: и тип
' ж р ан а , вес, нш

деле к качеств) ) и i * ; * \.ю
гпелмюм перечне

11ГП
[ ралмер акрам;*

I вержлешл

и

1 фушс- !
НПО- '
на.!ь-:
нос'

'наш а- !
' чение

ц

: более iO Ki дддьл кик i 06
; но\*буки. мданпшмные дд; i

ком i и,h> ! прь*. карм анны е
: компьнееры . ь ю \? числе '-л —
; совмещ лкчцис ф\ нкш ш

мобильи-сд о шпефонш л о
аппарата. члеы д онны е
тагше.ные книжки  и :
аналогичная

! компьютерная техника. ' . .
I Пояснения по гребчемом
' ИрОДХЬЦИИ. НО\ МП-КН.
I планшетные
i компыедеры

о
процессора, мае и г а
процессора, рс nap)
опора ? ит и hi
паля ! гг oooev
накопителя. * ып
лолл ко! о лиска,

"• оптический  привод,
: наличие моделей

Wpf-'L Bluetooth,
поддержки Mb.

■ - (I M J S K  1 пл
■ н н а е и а л а т с р а ,

тремя р аоош .
операционная

• сислема.
прел>е1анонленное
нрограм мное
4 ичч’иечение

?б.20.15 : М аш ины
< вы числи  ж  ;ьныс
■ шеки'нлшьн: цифровые
• прочие, содержащ ие или
= нс содержаш ие в одном

корпчее о (по л  ж  два и *
еделуюшмх u e ip o iic iB

= для л и !оматичеекон
; обрабо Iкп  данных:
: гапомшшичпне

ОоО доим

предельная цена
МП! {моноблок
систем ны й блок и
чл н н н 'ф г  pa iMpp
■жрана. монитора.
I им процессора.
ч ;к  ) о ш процессора,
ра ш ер
опера i ивной
памяти. объем
накопителя. т им

вес

чае и л  а процессор;!
кодпчеышо ядер
КИН

размер
оперативной
памяти

■ объем накопителя
i им жес гко! о лиска
ом Iичсскнн  привил

п т  вн теондшпера

время рагнмы
дне рационная
емс тема

предельная цена
гим

рал мер жрана
д о ш л  ора

О
НС i в  Г i c e  „ .  /

НС MCHL-C 1 ..X

не н е iicc 2
оГчьсМ СПИ)
HePSSlCi о уровня
нс чо  нес 2
не менее 4

не менее 50П
!Ш\ ЮСШШЙ
c m  ; р е ш ш й  .

С П , if. ш ф о р М а Т Н  :

ый D V I W R W
!н меч/нный \Ч4-
I с Hiuctooth.

им п>. рироканны
и юскреяный
се мспес 4
'Пю/юстановленн '
ая синен нюнная
< К Microsoft
Windows, версия -
актуальная и
поддерживаема
пронавесштелем
нс более 49 ООО
моноблок
сие !см ны й  блок
и слеш  ю р
.teat ональ не
менее !9'2
максим алыю е
разрешение не
менее i Ч?<!\ И*80 •
пикселей,
сою  ношение

'•а. юмне мо.'р сен
U  не с. Bluetooth,
иол,юржки 'G
л  М !S )

\ч. фЫнчка. п.лршсжа
HHuja. ipoiic (ьа
имнп а  Пояснении пи
ф о о а а ю Й  П р о Л С  К И Н О . ;

ком п ью теры  i
НН|Х опальные 24?1 ; гнынерн
нас jo.'jbHMc. рабочие 257 ■ мс! ana in
с л и ш н и  в ы  в о л а  |

о

/Кет к т о  'т а к а ,
ошшчеекнн правил.
ПШ НИ.?0О4 номера.
опф илплилыя
е н с л е м а .

fjpci'v С ПОШИЛеННОС
программное
о б е с п е ч е н и е

а

I И!* Прпнеееоры
час т а  а прппеесопл

; х а р а к ч е р и е  t и к л

м а т е р и н с к о й  п. та \ ы

р а з м е р

ch ic  р а т и н  а ш

памяч и
. характерно з и ка

н а к о п н а м я

о
с троп ! б;б.
в х о л н о и

в и пение на. i i )-
Sub 1 4 p a  ' >\ \ ■
I )

■ л и п о в а я

н е  м е н е е  л.--» s i n .  :

• о б ъ е м  к н и  ;

• н а м я т  в е р х н е й . )  ;

у р о в н я  н е  м е н е е  j

' 3 М б .  !

киличее 1во я а*р
н е  м е н е е  2.

КОЛИЧСЧ s НО
п о ю к о в  н е  м е н е е  ;
4

■ форм-факюр >
т Л 1  X.
с о н м е с Т и м о е ? к о

м о л у /з я м н  не

НИ/КС I X Ж  ':‘
! РОб ко личее ! во
с„ Ю 1 е й  н а м и  i и не

м е н е е  2.

\ т л  л н о в л е п  п а я

система
очлаж .клжя
процессора
с о о я в е 'п л в п о п п  ;

я т н п \

охпл/клаемо; о
п р о л о с е о р а  м е т

ш л л о ш к е !)
н е  м е н е е  3

! х ж  ;

о б ъ е м  н е  vie нее
5 6 0  I о.. ч а с  ю т а

вращения
ш и н н л е . ш  не

(Ч

'6 IN) 1 ^ У с  i piiiic I на , ила
вы вода. с ш к ф ж а ш п е  или
не еоаер/кллшс в одном
к о р т с с  и: поминающие
сстройе т в л I Iojk нения
по 1 ребуемой продукции:
при hi cpf >в сканеры

предельная пена
%КМСП ПСЧЛШ
ш п>> liitbiа
лазерный - для
дглш и;-рак
pa феш ение
сканирования I для
сканера!, цветность
! иве! мой черно-
белый),
максима. ж ны и
формам скорость
н еча i и сканирован
им. на. н*ч ие
Я О Н О Ч Н И '; О ’И .Н Ы Ч

тип жесткого диска
ОН ’ мпч'кии Привод

менее ~2по
об мин. ра >мер
бчфера не мен
л2 М б
b h v i  р е ш и т
?ип нм\ трении •
м ул ы  иформатн
ын D V D : R W

1 ни видеоадашора

одсГ'длвнш ая
си< 'н*ма

ирс п с  пшовденное
про; рамммое
обес печение
предельная пена

шлет рированны
й. дискрет ный
ш пора ш ер
M in i I oner.
MiHiiiHK'] к блока
ш пдния не
менее 450W
прс'сшлн^лгленн
а я л и с и  пленная
< )(‘ М влчпо!!
n  eojon- версия
н к л  л. сп а я  и
но иерлш влеяея
]рл л; же.; л s едем
о им те ? нее 1

не более 99 0(К
мо ; < I i н еча ! и

р.; ЗРО j i J о И ИС
СКаНпроЬиННЯ(ДЛЯ
сканера)

о ; n> is но; и
да icpnbiu
Н С  Ч С Н С С

■( 800 \ 1800 dpi. НС
менее ООО п*чек
на дмим не
менее ! 8 0 0 ч
ООО ю чек на
дндм  нрн иена i и
( Ф и  Д 1 Ч С 1 .  К и с

разрешение не
менее 000 \ 600
нччек на донмО
не мс!!се 600 \

6
мо р. лей и
пн юрфенсон
< со юной
интерфейс.
сстройсчва чтения
кар! нямчч и )< • с 1

\0. :п ; С|,-lies ' метод

пери ф ери йны е с чвумя (с т р у й н ы й
н о ! о л  ice ф у н кц и ям и  ■ лазер ны й ),
н е т .о с  д анн ы х. r разреш ение
ы м ш ровннне, ! скани р о ван и я
сканиро ван ие, прием и j ц ветность
неречлча ф а к си м и л ь н ы х ; (цвеч ной черно-
s. ооощ еннй. П ояснени я j б елы й ),
по !р ео\е\и >й  п р о .г-кн !;п : ; м а к си м а л ь н ы е
м н .ч о ф ч  нкциопальньд: ' ‘ ф о р м а ). скорое п.-
х с п 'ч л к д в а  ; печач н 'скани рован

| ия. на пены
! пополните. н>пы\
( ■ молелен и
: пн герфе не он
I (сетевой
’ иню рф ейс.
; \ с т р о й е ! ка чзсииа

карч намяч н и i е i

i SRC гное lb

м аксимальный
формат

скорость печач и

наличие
донолннчечн.мых i
м о р  лей и ч
ин ар ф е  Гао к
<с с тевой
интерфейс. нысокоскоросч по
хсчройечва ччення и не менее I ;S B
к'арт памят и и ч ) : он
м е ю ч  пене. h i

ра зрсш енис
... санирования и.

менее 600 i очек

! и

нвеч носи-.

максимальны !!
ф орм ат

0,11 Аппаратура
коммуникационная
передающая
ПрНСМ ны м и
а с 1 poi'iei вами,

■ !) ОЯС не ПНЯ ПО тратимой
продукции: ю тефоны
МобиЛЬНЫС

. I. !я клкдорш !
должностей
и руководите.'! и- 1 го пи

X

тип ас фойе т а
(телефон i март фон),
поддерживаемые
стандарты. 1
операционная :
система. время
рабсмы. мены |
управления ;
• сенсорный с ипночн 1
ЬШ). ют iiiT p  «но :
S iM -eap i наличие
мотелей и :
нш ерф енсов 1 W i-F i.
Bfiieiooih. i 'S B . ‘
( ip S ) .  CfOmTocn.
co joboi о ила к о т я  i
обор а (онанист»
(ВКДЮ'РМ? Договоры j
аехничес ю н
поддержки s
обслуживания. :
серьнчннч' io; опоры)
из р асче la на одного i
а б о н е н т  to up  ;
етщ чш а трафик;!) в ’
гонение все! (» ерика
слаж ои

предельная пена

X
екороств пенаi и
сканирования
на. I нчне
ДО) юл Ш 1 ю дьныч
МОДСЛСН 11
ии герфеёсив
(сетевой
интерфейс,
уст'ронс! ва ч гения

' карт намят и л т .д.)
Iпн  а с ф о ж л н а

поддерживаемые
стандарпа.
операционная

- система, время
рабсил
метол аправления

количество М М

   ......
наличие медалей is
Hi! герфойсов
CIO НМ ОС i Ь ! О JOBO! о
владения

. оборудованием
(вклю чая до) дворы

i ic\n»s4CeKoil
поддержки.

' обслуживания.
сервисные
ДО) о во р ш  и;
расчета па одно* и
а б о н е н т  (одна
е д и н и т  ) рифили ; о
течение вес; и срока
служ бы

не более М  одеял предельная цен;;

Р
не менее
S «Ч е 1 р мин
интерфейсы
! IV A IM  W IA

телефон.
смартфон

сенсорный
кнопочный
не более 2

W i- f i, BkscUHuh.
U S B .  (Н М
не более 20
ты сяч рублей

не более 1 ?
тысяч

лк ькнкс ц'й

■ p\ k o b o  m > a. sen
!H.; Ш С , SOM C i B C H H a O ,

; оргаш паш ш
x iя в т м  ории 38a

: лолжноеген
: «руководш с.ш » группы ;
; лолжноезей а в е л у н ш »  ;

хая к л х г о р н н  ; 383
: должностей !
- - снеш лии а  л а к

КХХЛХ Ж'НВиКЛВИе
. ж ж п п ж ж с  нж л
; рХигнш кож  не
; ш еш о ш и чея
: Р> К'ОНОЛЮе. !ЯМИ. ;
! телвелом етвонних :

ор кл тлгж н н
• С 'рслспж  х ж н с ж л т т ы е  с 23 1
■ авн кпечем  с накрошим

*лжш ;пш ем. с рабочим ара
: обьемим лнлннлров не :
! более 1300 см ' новые - :
: лее какло р и н
■ H V I / K I Ю С  К ! й

; <-ф\ нажили ж  он
! группы аолжноетсн ;

‘О ш еш аЫ ’
’ ала f.-oetopiiH З ’Ч
s Ю Л Л Л Ю С  i C H

’ <ф\ KOBO. П1 I С. на, ! IX НИ 383
i лолжакклеб ы л а в н а я х  .
 ̂ <жел\ ш аяж  аа км опии .
; л о л ж н о х ей
• жлнлшаллсл ВО-
■ лля гк к оно з и как; и : 251
: Ж Л Ж С Л О М С  i н а н н а к ,

= ор! л и т а н и и  ' 38"
• лля рабщ не : 251

про кхання пена

лрелеланая цена

м х л л х /  ih л в ш ж е л я
комплекс ацня
мраллльнля цена

в-е 10 лясяч ала важная иена не колес 10
■ тысяч

не более 5 пасяч лрелеленая иена не более 5 ш сяч

м ж х ж х в  'н и ш е  и? мл более !50
комн. ццч 5алия ба лаван
лреааланля цена не более 1.5 млн.

м о ш н о х ь  ш ам анах х х  бока/ 150
ком н .ка  (алия ба <овая
мрела п аек  iклни не более \ млн
мошное f а лвш лтеля не более 1 ч0

29.10.22

8 . : 2 9 . 1 0 . 2 5

f p\ ПП
■ила нппя».
кате горни

я л in кнпнхси
рч ково щ  I е. !нми.
по их ioMci венных
о|я вьн  ваш и
(йре яства транспортные с
тнн; а лжем  е искровым
заживанием, с рабочи*
обкомом цилинлро!
более 1500 см2 новые -
для категории
додж нос ю  й
х п  к о в о л т е л и »  i р\ ним
лолжноеген '.«высшая»
для ка кч ории
должж>слеп
-рг ко во н п ел ш '
Н>ЛЖ нос IVи
вел\ !пая>и

л тьтл ькл  ей
"снопнадисты »
i и! гк коп оти кж ен

т о  ' IНО ЛМ\Н '  ! В С Ш 1Ы Х

op j лпипш нн
тля работников. ш
> тдлопш \с я
р\ конодиделями.
ПОДгХХЛП'КЛ венных
ер; иНГ ЛшНЙ
бреле'ш а транспортные е
порш невым двига ее, ко
вн\ 1 рейвы о а  орания ч
воспламенением oi
ежа I ня (дизелем и. hi
по. п ли зелем). новые -
л. гя ка iet орпи
ли. л ы ссл  ей
•■ф\ ьоноднтели» г]1\'11 и ы
ло.!ж постен ^вы сш ая»
. Г Ы  р \  K i H U M j r i V J C l

по ыхыом ственны  ч

наднпых сил ' мощ ность двигателя не более 150

не более ! п  млнруо.теи
комплектация
предельная иена

лош адины х сил мощ иопь лвикпеля ; не более 150
комплектация

ру б л е й t i реле, плюя i ic на

комплектация
продельная цена ев ! .

мощ ность д ви гакм я : не более 150
комплектация ■ базовая
предельная цена ' не более 1.5 гг

мощное ib лвш д п хш  не более i 5о
ком I т е  к 1 а п и я базовая
предельная иена не более 1.5 млн

монн-ккль ш и п и с ы  не более б г
кимплекцщ ня базовая
предельная иена не более I мл
мощ ность л и т  а геля не более 250

. K O M I L I C K  Л Ш П Я

предельная лена не солее а г

мощ ность лж и  аяеля не более 150
комплектация базовая
предельная пена не более 1

м ан н вкль  зш наны м  не оодее 1x0

комплектация валовая

10., 20.10.4 i

.
! 1. 5 29 J  0.42

: а и к ! р а н е  n o p  t н ы е  i. o<

. i I C p C B u  ; K  H \ Oi H. iH  v H U C C

■ человек - для
: paooiникои не
= являющихся
j руководителями.
■ нодведомсI венных
1 opt анимаций
; Средства
■ л в х о т р а н е п о р ж ы е

грузовые с mmiii новым
двигателем ипуг ре мне го
сгорания е

• воспламенением от
: сжатия (дизелем пли

под\дн зелсмр новые -
зля рано? никои. не

• являющихся
р\ к оно л т е .  ж ми.

■ по же зоыственных
иргами заний

- Средства
a m оз'ранспор] шее
г р\ -юные с порш невым
пли а шлем них ■? решен о

. (ТОраиия с искровым
зажиманием; прочие

: грозовые грднелортные
средства. новые
для рлбчи ников. не
ЯВЛЯЮЩИХСЯ

: р\ ковол из елями.
подвеломс! венных
Ор! лнижший
М соедь ме Iадд ичесгля
и я  офисов. 1 (ояснения
по тлкх племен
продукции: мебель ин

о *' 8 б
пне шльная лена не билес 1 м л ; предельная пена небо.ше 1 м не
мощность днипнслм ; мошнос?ь овш лш ля не более 456
комчлеь.л линя ' кьмп т ш п н о

. л е л т л н ы х  сил м о т п о а  и л в т  атедя
кчншдекл алия

мощ ное; ь лвш лтеля не более 400
h'OMH. ЮКПЖМЯ

■юшл/тнных сил мощность дни!ателя мош шкль двигателя не бозее бон
компеекоошя ' компшы попы

ма крона..) ( м л  ал л ) мл \ ер на. \ i ме шл. *) ш н о л з е с
- значение

нержавею щ ая
■ С Л Ы В .  е Н Д Ч М Н Н

. сидения.
 ̂ нренмх щее гиенно с
■ ж д и  * ж ч е е ки м  каркасом

:с 1Я ки 1 д  ории
; лоджностей
' «•*■ р\ КОСО IH ! е. ! ГХ ! рели
; должностей «вы сш ая».
I «главная», сведущ ая»:
f р\ ково диеден
■ подиедомст венных
■ о р кш н ’лшнй

; для категории
до гж постен
"спеннл ! не т ы х

• paooi никои, не
' являю щ ихся
■ р\ КОВОДИ н х я ш т
; по/ше ю м сгвенны т

организации

для х х х  орнн
. HO.OKHOCSCH
: ^обсспечихнопш е
: специалисты»

о-хвоч?1ые
материалы

оошючные
материалы

одиночные
да ю риалы

ере ильное ООТНЛЧЛЬХ
значение кожа ма з ериалы
лат \ ральная:
во ш о ж и ы е
значения:
щ к\сетвениая
кожа, мебельный
i покроет воины и)
мех,
искр с о  венная
хм ш а (мнкрсе
фибра), ткань,
нет каные
материалы
предельное обивочные
наж д ы е ма гериалы
норсетвенная
кож;;, возможные
значения:
мебельны и
{ НСКуССТВС1ШЬН! \
м е х.
исьрест ионная
хм ш а
t ммкрофибра).
Iкань, нетканые
материалы
продельное обивочные
значение плшь. мхернады
возможное
значение;
нет каные
ма I ериалы

нее х д х х е
значение кожа
нм х. ра нхля:
ВОЗМОЖНЫС
значения:
п о л  се I венная
кожа, мебельный
* и с к х с  гвенпш д
мех.
нсктественнля
хм ш л ( микрсь
фнорак ткань,
н е ) кл ные
ма i ериалы
предельное
значение
нх-х ео I везшая
о м ;:, но л ы с  ные
нкнышня:
меое шпый
I t ic x  ественный}
ме х.
н х х е\  лилшая
х м х е
I мнкрофнпра)-
i кань, пет каные
материалы
иле. кхьное
лыченпе ткань;
х и м о ж н о е
значение:
нет каные
ма х р х п ы

М ебель деревянная i ж
офисов, Пояснения пе
шк\ пасмой притч ь чи ж
мебель для ей лепив
преимущ ественно е
ллж кян н ы м  каркасам -
:п я  каллорп н
лолжноией

р} ко и о л те д и ь  гр\ ип
слож ностей  евы сш аж с
- i . кшная». пведч т а я
г?\ ковол ию лей
подведомственных
tvpi аил зацнн

д. 5я КЛ!ei ори и
то. ьтиоетей
ш  пеьш алнстыж
рлбд i ников, не
я влыош ихея
рч ководигелям и.
полвеломеш елпы х
tф! а т п л ш ш

И
мыернпд (пип
древесины)

обивочные
материал ы

материал I н и i
д р е ве си н ы )

обиноч ные
мат ериалы

? 8
предельное хклериад (вне
значение м а с т и  зренееины)
тренсчлшы
^ленных>' норд I
ргверлолнст венны

оннческпхг
ж ные
!ия;

древесина
хвойных и
мягколне т венных
лоро л: бере ль.
лиственница.
сосна, ель
11 ре лс j п>н ое об i \ воч ные
значение кожа материалы
натурамьнаж
возможные
значения'
иекуесзвенная
кожа, чебе п-пын
(неклее i воины к :
мех.
искусственная
замша (чмкрд-
фибра), ыооы.
ист каные
материалы
возможное материал (ви л
значение 1ревес и нтт)
древесина
хвойных и
м ягкол н е ! венных
пород: бере за.
лиственница,
сосна, ель
I?ре леj и>ние <>бивочные
значение ■ материалы
искусе s не пы ж
кожа: возможные

Л
про кыьное
значение - массив
ipe весомы

- ценных^ норд I
{ гвердолнетвепны
\ it | рооичеекяы )
возможные
значения: 1
древесина
хвоимых и
мы  кол нетленных
порол: береза,
лиственница,
едена, ель
предельное
значение кожа
нжгмраттьпая:
возможные
иы чения '
нетолст ее иная
кожа, мебельным
( иску ее : воины е :
мех.
некуественнан
ым ш а (микрд-
фидрлК жлны.
не ! каные
материалы
во зМОЖнос
значение
зревес и на

И
мя! колисш енны ч .
порол: бере за.
диствеинипа.
сиена, ель
предельное
значение
ш.:к\ се I венная
кожа: вош ож нм г -

д. ;я кайл орип
до. лкноегей
^обеспечиваю щ ие
еп еиш п и сты »

: материал (вил.
1 древесины !

обивочны е
матерна па

значения:
мебельный
пн K\i. е ; вен мы и )
мех.
искусственная
п а л и
i микроф лора ).
1 кань, нет каные
ча  е ериалы
возможное
значение
древесина
ХВОЙНЫХ и
м 41 КО. По. Л г С Н Н Ы Х

. пород: береза.
< лиственница
- сосна, ель
■ предельное

ОЬИиЛ Mb'
в о л ю т  мое
значение
нет'каные

- материалы

значения
мсое >ппы и
i иекч i i ! ванны и >
4 0 \
и ск усе i венная
замша
(мнкро флора),
а кань, не i каные
ма (аридна
возможное
значение
древесина
хвойных н
МЫ fur ЛЛ ! ьелхых
порыл: бере ы.
лист венннпа..

. сосна, ель
лрелемеш е
отм ен н о  - неоне
возможное
значение
нет кашле
материалы

м атериал (вил
древесины )

обивочные
- ткань: материалы